
VÝUKOVÝ PLÁN  

č. TÉMA LEKCE 

P
O

Č
ET

 V
YU

Č
. 

H
O

D
IN

 

KOMUNIKAČNÍ CÍLE 
Žák umí: 

SLOVNÍ ZÁSOBA GRAMATIKA, 
PRAVOPIS, FONETIKA 

ITALSKÉ REÁLIE V UČEBNICI V CVIČEBNI
CI  

DOPLŇKOVÉ 
MATERIÁLY 

UNITÀ 1 

LEZIONE 1 

  
Části lidského těla 

1 • pojmenovat základní 
části lidského těla 

• popsat vzhled osob 

• části lidského těla 

• přídavná 
jména popisující 
vzhled 

• výrazy sloužící 
k popisu vnějšího 
vzhledu  

 •  •   

  
Popis povahy 

 • popsat vzhled 

• popsat povahu 

• části lidského těla 

• přídavná 
jména popisující 
povahu 

• výrazy sloužící 
k popisu povahy 

•  •  •   

  
Být v dobré kondici 

1 • popsat vzhled 

• pojmenovat základní 
části lidského těla 

• dát návod 

• části lidského těla 

• slovesa vyjadřující 
pohyb 

• fyzická aktivita 

• nepravidelné 
sloveso  

 •  •   

  
Zdravý životní styl 

1 • hovořit o zvycích 
a životním stylu 

• dát radu 

• vyjádřit svůj názor 

• části lidského těla 

• fyzická aktivita 

• různé životní styly 

• výrazy sloužící 
k poskytování rad, 
doporučení 
a sdělování názorů 

 •  •   

 . 
 
Siesta je zdravý zvyk 

1 • ptát se na životní styl 

• hovořit o životním stylu 

• dát radu 

• vyjádřit názor 

• členit text 

• sport  

• životní styl 

• tázací zájmena () 

• spojky () 

• siesta jako 
zdravý zvyk 

 

•  •   

 

 

  
Zvířata. 

 • vyjádřit 
vlastnictví 

• hovořit o tom, 
co někdo 

• zvířata 

• barvy 

• rodina 
 

• přivlastňovací 
zájmena 

• slovesa  a  

 •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

má/dělá rád 
nebo nerad 

 

  
Porovnání. 

 •  porovnat 
zvířata a lidi 

• zvířata 

• vnější vzhled 

• konstrukce 
(s přídavnými 
jmény) sloužící 
k porovnávání 

 •  •   

 Jaký jsi? – popis 
povahy a vzhledu 

 • popsat vzhled 
a povahu 

• hovořit o tom, 
co někdo 
má/dělá rád 
a co nerad 

• vnější vzhled 

• povaha 

• části lidského těla 

• sloveso    •  •   

  
Umíš hrát tenis? 
Dovednosti 

 • hovořit 
o zájmech 
a dovednostech 

• sport  

• volný čas 

• hudební nástroje 

• povaha 

• nepravidelné 
sloveso  
 

 •    

  
Znamení zvěrokruhu 

 • popsat povahu • povahové vlastnosti 

• znamení zvěrokruhu 

 • horoskop •    

  
Popis nálady 

 • popsat náladu • povahové vlastnosti 

• nálada a psychické 
rozpoložení 

  •  •   

 

 

  
Co ti je? 

 • zeptat se na zdravotní 
stav 

• popsat zdravotní stav 
 

• příznaky nemocí 

• části lidského těla 
 

• časování a použití 
konstrukce  

• použití zájmen 
nepřímého 
předmětu 

 
 

•  •   

  
Když mě bolí zuby, jdu 
k zubaři – poskytování 
rad 

 • zeptat se na zdravotní 
stav 

• popsat zdravotní stav 

• dát pokyny a žádat 

• nemoci 

• příznaky nemocí 

• části lidského těla 

• povolání 

• časování a použití 
konstrukce 

• použití zájmen 
nepřímého 

 •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

o radu  předmětu  

• podmínková souvětí 
()1. typu 

  
Návštěva lékaře 

 • sehrát roli při návštěvě 
u lékaře 

• popsat zdravotní stav 

• dát pokyny a žádat 
o radu 

• nemoci 

• příznaky nemocí 

• tělesné pocity  

• léčivé prostředky 
a léky 

• konstrukce + infinitiv  •  •   

  
Jdi k doktorovi! 
Rozkazovací způsob 

 • dát pokyny a žádat 
o radu 

• popsat zdravotní stav 
 

• nemoci 

• příznaky nemocí 

• léčivé prostředky 
a léky  

• tělesné pocity  

• části lidského těla 

• kladný rozkazovací 
způsob () 

• zvratná slovesa 
v rozkazovacím 
způsobu  

• tradiční 
a alternativní 
způsoby léčby 

•  •   

  
Telemedicína – 
poskytování rad. 

 • dát pokyny a žádat 
o radu  

• popsat zdravotní stav 

• sehrát roli při návštěvě 
u lékaře 

• tělesné pocity  

• nemoci 

• příznaky nemocí 

• léčivé prostředky 
a léky  

• kladný rozkazovací 
způsob se zájmeny 

• podmínková souvětí 
()1. typu 

• výrazy  

• telemedicína •  •   

 

 

  
Upevňování látky 
z 1. části učebnice 

 • používat dosud poznanou slovní zásobu a gramatiku 

• provést sebehodnocení svých znalostí a dovedností 

•    

 Test znalostí z 1. části 
učebnice 

   

 

 

 

  
Typická italská jídla 

 • vyprávět o tom, co mu 
chutná/nechutná  

• popsat jídlo 

• denní jídla 

• potraviny 

 • typická italská 
jídla 

 

•  •   

   • napsat kulinářský • jídla • kladný rozkazovací • typická italská •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

Kulinářské recepty recept • suroviny 

• kulinářské recepty 

• způsoby přípravy 
jídla 

• potraviny 

způsob –
 2. os. jednotného 
a množného čísla  

jídla 

• druhy těstovin 
 

  
Procvičování kladného 
rozkazovacího 
způsobu 

 • napsat kulinářský 
recept 

• jídla  

• suroviny 

• recepty 

• způsoby přípravy 
jídla 

• potraviny 

• kladný rozkazovací 
způsob – použití 
slovesa se 
zájmenem 
 

 • cv. 7–
10/ 
s. 28 

• cv. 7–9/ 
s. 24–
25 

 

  
Denní jídelníček 

 • popsat jídlo 

• hovořit o tom, co 
někomu 
chutná/nechutná 

• hovořit o kávě 

• jídla a nápoje 

• jídla 

• způsoby přípravy 
jídla  

• potraviny 

 • denní jídelníček 

• tradiční oběd 

• druhy kávy 

• moka káva 

•  •   

  
Italské dezerty 

 • popsat jídlo 

• hovořit o tom, co 
někomu 
chutná/nechutná 

 

• příbory a nádobí 

• jídla 

• pokrmy 

• sloveso  • italská snídaně 

• italské zákusky 

•  •   

  
V restauraci 

 • objednat si jídlo 
v restauraci, přijmout 
objednávku jídla 
v restauraci 

• popsat jídlo 

• jídla 

• pokrmy 

 •  •  •   

  
Příběh pizzy 

 • zhodnotit kvalitu jídla 

• vyjádřit svůj názor 
na nějaký pokrm 

• jídla 

• pokrmy 
 

• zájmena nepřímého 
předmětu 

• příběh pizzy 
 

•  •   

 

 

  
Popis oblečení 

1 • popsat oblečení • oblečení 

• doplňky 

• shoda přídavného 
jména s podstatným 

 •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

• obuv 

• barvy 

• látky a materiály 

jménem 

• sloveso  

  
Móda a styl 

 • popsat oblečení • oblečení 

• doplňky 

• obuv 

• styly oblékání 
a móda 

• shoda přídavného 
jména s podstatným 
jménem 

• sloveso  

•  

• móda a styly 
oblékání 

•  •   

  
V obchodě 
s oblečením 

 • nakupovat v obchodě 
s oblečením 

• sehrát roli prodavače 

• zeptat se na cenu 

• popsat oblečení 

• vyjádřit svůj názor 
na oblečení 

• oblečení 

• doplňky 

• obuv 

• výrazy sloužící 
k vyjádření názoru 
 

• konstrukce sloužící 
k vyjádření názoru 

• zájmena přímého 
předmětu 
 

• obchod 
s oblečením  

•  •   

  
Koupíš mi to? 
Kombinovaná zájmena 

 • sehrát roli při návštěvě 
obchodu 

• vyjádřit svůj názor 
na oblečení 
 

• oblečení 

• doplňky 

• obuv 

• výrazy sloužící 
k vyjádření názoru 

• zájmena nepřímého 
předmětu se 
zájmeny přímého 
předmětu – dvě 
nepřízvučná 
zájmena v jedné 
větě (kombinovaná 
zájmena) 

 •  •   

  
Přídavná jména 
a ukazovací zájmena 

 • popsat oblečení 
a hovořit o životním 
stylu 

• sehrát roli při návštěvě 
v obchodě 

• zeptat se na cenu 

• oblečení 

• doplňky 

• obuv 

• výrazy sloužící 
k vyjádření názoru 

• přídavná jména 
a ukazovací zájmena 

• italští módní 
návrháři 
 

•  •   

  
Porovnávání 

 • porovnávat 

• zeptat se na cenu 

• popsat oblečení  

• hovořit o životním stylu  

• oblečení  

• doplňky 

• obuv 

• číslovky do 

• konstrukce sloužící 
k porovnávání (se 
slovesem) 

 •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

2 000 000 

 

 

  
Plány do budoucna 

 • hovořit o plánech do 
budoucna 

• vyjádřit touhu 

• mluvit o záměrech 

• narozeniny 

• volný čas 

• aktivity související 
s kulturou  

  •  •   

  
Dopravní prostředky 

 • hovořit o cestování 
a dopravních 
prostředcích 

• vyjádřit názor a popsat 
dopravní prostředky 

• cestování 

• dopravní 
prostředky 

• přídavná 
jména popisující 
dopravní 
prostředky 

• porovnávací věty 

• předložky 
 

 •  •   

  
Na nádraží 

 • hovořit o cestování 
a dopravních 
prostředcích 

• koupit si vlakovou nebo 
autobusovou jízdenku 

• zjistit si informace 
v pokladně na nádraží 

• poskytnout informace 
týkající se vlaku nebo 
autobusu 

• dopravní 
prostředky 

• vlakové 
a autobusové 
nádraží 

• slovesa pohybu 
 

 •  •   

  
Rozkazovací způsob 

 • zeptat se, jak se 
dostane na nějaké 
místo 

• poradit, jak se dostat 
na nějaké místo 

• dopravní 
prostředky 

• stanice metra 

• kladný rozkazovací 
způsob 

• metro v Milánu, 
Neapoli a Římě 

•  •   

  
Porozumění psanému 
textu a tvoření 
psaného textu 

 • hovořit o dopravních 
prostředcích 

• strukturovat text  

• dopravní 
prostředky 

• výrazy sloužící 
k strukturování 

 • dopravní 
prostředky 
v Benátkách 
 

•    



VÝUKOVÝ PLÁN  

textu 

  
Třetí stupeň 
přídavných jmen 

 • hovořit o dopravních 
prostředcích 

• hovořit o různých 
místech 

• vyjadřovat názory  

• dopravní 
prostředky 

• výrazy sloužící 
k vyjádření 
vlastního názoru 

• třetí stupeň 
přídavných jmen 

 •  •   

 

 

  
Upevnění látky 
z 2. části učebnice 

 • provést sebehodnocení svých znalostí a dovedností •    

  
Test znalostí z 2. části 
učebnice 

   

 

 

 

  
 
Telefonní hovor 

 • popsat právě 
vykonávané činnosti 

• telefonovat 

• každodenní 
činnosti 

• telefonní hovor 

• pravidelné 
a nepravidelné tvary  
(přechodník 
přítomný) 

• struktura  

 •  •   

  
Konstrukce   se 
zvratnými slovesy 

 • popsat právě 
vykonávané činnosti  

• popsat, jak tráví den 

• sdělit, kolik je hodin 

• uvést povolání 

• každodenní 
činnosti 

• hodiny 

• povolání 
 

• pravidelné 
a nepravidelné 
formy (přechodník 
přítomný) 

• struktura se 
zvratnými slovesy  

 •  •   

  
Domácí povinnosti 

 • popsat právě 
vykonávané činnosti 

• uvést, jak často 
vykonává jednotlivé 
činnosti 

• domácí práce 

• obraty sloužící 
k vyjádření 
frekvence ( jak 
často je 

• pravidelné 
a nepravidelné tvary 
formy  

• struktura  

 •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

vykonávána určitá 
činnost) 

  
Popis obrázku 

 • popsat různá místa 

• popsat právě 
vykonávané činnosti 

• město 

• místa 

• aktivity 
provozované 
na čerstvém 
vzduchu 

• pravidelné a 
nepravidelné tvary  

• struktura  

• turistická místa 
v Itálii 

•  •   

  
Konstrukce   + infinitiv 

 • aktivity provozované 
na čerstvém vzduchu 

• popsat, co se stane 
v blízké budoucnosti 

• uvést, kolik je hodin 

• telefonovat 

• aktivity 
provozované 
na čerstvém 
vzduchu 

• každodenní 
činnosti 

• telefonní hovor 

• struktura  

• struktura  + infinitiv 

 •  •   

  
Popis míst ve městě 

 • popsat právě 
vykonávané činnosti 

• popsat místa ve městě 

• místa ve městě 
 

• struktura  

• druhý a třetí stupeň 
přídavných jmen 

 

 •  •   

  
Slavná italská náměstí 
– popis místa 

 • popsat místa • město 

• místa ve městě 
 

• třetí stupeň 
přídavných jmen 

• italská města  

• známá italská 
náměstí 
 

•  •   

 

 

  
Jak jsi strávil den? 

 • hovořit o činnostech 
ukončených v minulosti 

• každodenní 
činnosti 

• minulý čas příčestí 
minulé   

 •  •   

  
Popis dne v minulém 
čase 

 • hovořit o činnostech 
ukončených v minulosti 

• vyprávět o událostech 
z minulosti 

• každodenní 
činnosti 

• minulý čas příčestí 
minulé  – 
nepravidelné tvary 

• příslovečná určení 
času  

 •  •   

   • hovořit o činnostech • krádeže a zločiny • minulý čas příčestí • policejní stanice •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

Na policejní stanici ukončených v minulosti  

• vyprávět o událostech 
z minulosti 

• oznámit zločin 
na policejní stanici 

• podávání oznámení 
na policejní stanici 

• oficiální 
dokumenty 

minulé  – 
nepravidelné tvary 

• příslovečná určení 
času 

  
To byl ale den – popis 
nepříjemných událostí 
v minulém čase 

 • hovořit o činnostech 
ukončených v minulosti  

• vyprávět o událostech 
z minulosti 

• každodenní 
činnosti 

• drobné nehody 

• minulý čas příčestí 
minulé  – pravidelné 
a nepravidelné tvary 

 •  •   

  
Výjimečný den – 
cvičení na porozumění 
poslechu 
 

 • hovořit o činnostech 
ukončených v minulosti  

• vyprávět o událostech 
z minulosti 

• každodenní 
činnosti 

• mimořádné 
události 

• minulý čas příčestí 
minulé  – pravidelné 
a nepravidelné tvary 

 •  •   

  
Omluvy 
 

 • hovořit o činnostech 
ukončených v minulosti  

• přijmout omluvu 

• požádat o prominutí 

• omluvit se 
 

• každodenní 
činnosti 

minulý čas   •  •   

 

 

  
Italská astronautka  
Samantha Cristoforetti 

 • hovořit o pracovních 
zkušenostech 

• práce 

• pracovní 
zkušenosti 

 

minulý čas  • italská 
astronautka 
Samnatha 
Cristoforetti 

•  •   

  
Rozhovor 
s horolezcem 

 • hovořit o pracovních 
a životních 
zkušenostech  

• vyjadřovat, jak často 
byla vykonávána určitá 
činnost v minulosti 

• práce 

• pracovní 
zkušenosti 

• minulý čas výrazy 
vyjadřující, jak často 
je vykonávána určitá 
činnost 

• italský 
horolezec 
Simone Moro 

 

•  •   

   • hovořit o životních • extrémní sporty minulý čas   •  •   



VÝUKOVÝ PLÁN  

Extrémní sporty zkušenostech 
 

 

  
Známí italští umělci 
a sportovci 

 • hovořit o životních 
zkušenostech 

• hovořit o dovednostech 

• odborné znalosti minulý čas 
s modálními slovesy 

• italští umělci 
a sportovci  

•  •   

  
Pracovní pohovor 

 • vést pracovní pohovor 

• napsat CV 

• hovořit o životních 
zkušenostech 

• hovořit o dovednostech 

• svět práce 

• vzdělání 

• pracovní 
zkušenosti 

• odborné znalosti 

 • pracovní 
pohovor 

• CV 

•  •   

  
Požadavky týkající se 
práce 

 • vést pracovní pohovor 

• napsat CV 

• hovořit o životních 
zkušenostech 

• hovořit o dovednostech 

• svět práce 

• vzdělání 

• pracovní 
zkušenosti 

• odborné znalosti 

minulý čas  • pracovní 
pohovorCV 

•  •   

 

 

  
Opakování látky 
z 3. části učebnice 

 • provést sebehodnocení svých znalostí a dovedností •    

 Test 3. 
 
Test znalostí z 3. části 
učebnice 

   

 

 


